

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 548/2021

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 21.11.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಶಂಕರ್	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:1	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಶಿವಣ್ಣ		
ವಯಸ್ಸು	68 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಕಿರಿಜಾಜಿ, ಹುಣಸೂರು		

ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 299 ರಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ಈ ಕೇಸ್ ನ ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶ್ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ 7 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಈಗ 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮೀಟಿಂಗ್ ಇದೆ ಎಂದು ಅದನ್ನು ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ವಾಪಸ್ಸು ಬರುವಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-11.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಕಿರಿಜಾಜಿ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಶಾಲೆಯಿಂದನಾನು ಬರುವಾಗ ಮಹೇಶ್ ಎಂಬಾತ ನನಗೆ ಮಾದಲು 1 ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ನಂತರ ಅದು ಸಿಗದ ಕಾರಣ ಪುನಃ ಇನ್ನೇರಡು ಕಲ್ಲುಗಳಿಂದ ಹಣೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ನಾನು ತೀವ್ರವಾಗಿ ಗಾಯಗೊಂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಹೊಲಿಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ದೂರು

ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ. 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಅದೆ ದಿನ 4-4.30 ರ ಸುಮಾರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು 4.30 ರಿಂದ 5.30 ರ ವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ. 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆಗ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 2, ನಾಗರಾಜು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ನನಗೆ ಹೊಡೆದ ಕಲ್ಲನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮೂರು ಕಲ್ಲಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಸಸಅ ರವರಿಂದ:-

ಗಲಾಟೆ ಆದ ದಿ: 10.06.2020 ರಂದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶ್ ತನ್ನ ತಾಯಿ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಅದನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಮಹೇಶ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆರೋಪಿ ನಮಗೆಲ್ಲಾ ಕೆಟ್ಟ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 10.06.2020 ರಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಆರೋಪಿ

ಮಹೇಶ್ ನನ್ನು ನಾನು ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಆತ ನನಗೂ ಹೊಡೆದಿದ್ದ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ. 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 7 ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃಆರೋಪಿ ತಲೆ ಮರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಭಾಗ್ಯಮ್ಮ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಹುಣಸೂರು.