

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ:548/2021

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 22.12.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.**

|             |            |              |              |
|-------------|------------|--------------|--------------|
| ಹೆಸರು       | ನಾಗರಾಜು    | ಸಿಡಬ್ಬಲ್ಯಾ:2 | ಪಿಡಬ್ಬಲ್ಯಾ:2 |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು | ಬಸುಲಿಂಗಪ್ಪ |              |              |
| ವಯಸ್ಸು      | 64 ವರ್ಷ    |              |              |
| ಉದ್ಯೋಗ      | ವ್ಯವಸಾಯ    |              |              |
| ವಾಸಸ್ಥಳ     | ಕಿರಿಜಾಜಿ.  |              |              |

ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 299 ರಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ 3 ಮಂಜುಳಾ ರವರು ಗೊತ್ತು, ಅವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ 4 ಧನಂಜಯ, ಚಾಸಾ 5 ಧನಂಜಯ ಕುಮಾರ್, ಚಾಸಾ 6 ನಾಗಮ್ಮ, ಚಾಸಾ 7 ಸುಂದರ್ ಎಲ್ಲರೂ ಗೊತ್ತು. ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-11 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಕಿರಿಜಾಜಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ತಮ್ಮನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶ್ ತನ್ನ ತಾಯಿ ನಾಗಮ್ಮ ಅದ ಚಾಸಾ 6 ರವರಿಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ತಲೆಗೆ, ಮುಖಕ್ಕೆಲ್ಲಾ ಹೊಡೆದಿದ್ದ. ಆಗ ತಲೆ, ಮುಖವೆಲ್ಲಾ ರಕ್ತಮಯವಾಗಿತ್ತು.ಆಗ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಅವರ ಜೀವನ ಅವರು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ನಿವೇನು ಅನ್ನ ಹಾಕುವುದಿಲ್ಲವಲ್ಲಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ನನಗೂ ಕಾಲ ಮೇಲೆ ದೊಡ್ಡ ಕಲ್ಲು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿದ, ಹಲ್ಲಿನಿಂದ ಕೈಗೆ ಕಚ್ಚಿರಕ್ತ ಗಾಯಗೊಳಿಸಿದ. ಅಲ್ಲದೆ ಆರೋಪಿ

ಚಾಸಾ 1 ಪಟೇಲ್ ಶಂಕ್ರಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಹೊಡೆದ, ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದ ಆರೋಪಿ ಹೆಂಡತಿಗೂ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದು, ಕೈ ಬೆರಳಿಗೆ ಕಚ್ಚಿದ್ದ ನಂತರ ಕುಡಿದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಅನಂತರ ನಾನು ಹುಣಸೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 1 ಶಂಕ್ರಯ್ಯ ಎಂಬುವವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾವಿಲೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾವಿಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ. 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 1, 5 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಇದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ವೇಳೆ ಆಗಿತ್ತು. ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ 1 ರ 3 ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

#### ಪಾಟೀಸವಾಲು ಸಸಅ ರವರಿಂದ:-

ಗಲಾಟೆಯಿತ್ತು, ಆರೋಪಿತನು ತನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಸಾ 6 ರವರನ್ನು ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದ ದಿಃ 10.06.2020 ರಂದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-11.15 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶ್ ರವರು ನಮಗೆಲ್ಲಾ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಬಂದು ಸಮಾಧಾನ ಪಡಿಸಿ ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ

10.06.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆಂದು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ

4.30 ರಿಂದ 5.15 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ತಲೆ ಮರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಭಾಗ್ಯವು)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್  
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಹುಣಸೂರು.