

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 548/2021

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 22.12.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಆರ್. ರಮೇಶ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಲೇಟ್ ರಾಮಶೆಟ್ಟಿ	
ವಯಸ್ಸು	56 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಎ.ಎಸ್.ಐ ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣ	
	ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಕೆ.ಆರ್ ನಗರ.	

ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 299 ರಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 28.07.2022 ರಿಂದ ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಕೇಸಿನ ಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಉದ್ದೋಷಣೆ ವಾರೆಂಟ್ ಅನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ದಿ: 20.07.2025 ರಂದು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ದಿ: 28.07.2025 ರಂದು ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಹುಣಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕಿರಿಜಾಜಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾದ ಇದ್ದ ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶ್ ಬಿನ್ ಬಸವರಾಜಪ್ಪ ರವರ ಮನೆ ಮುಂಭಾಗ ಪಂಚಾಯಿತಿದಾರರಾದ ನವೀನ್ ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ತ್ರೀನಿವಾಸ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಿ ಸಿ ನಂ. 548/2021 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶ್ ಬಿನ್ ಬಸವರಾಜಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಉದ್ದೋಷಣೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯು ಮೂರ್ಚಿ ರೋಗ

ಮತ್ತು ಬುದ್ಧಿ ಬ್ರಮಣೆ ಕಾಯಿಲೆ ಇದ್ದು ಈಗ್ಗೆ 6 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದರವರು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಮನೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿ ಖಾಲಿ ಬಿದ್ದಿದೆ ಎಂದು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯಿತದಾರರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆ ಆದಲ್ಲಿ ದಿಃ 08.09.2025 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕೆಂದು ಪಂಚಾಯಿತದಾರರಾಲ್ಲಿ ಉದ್ಘೋಷಣೆಯ ವಾರೆಂಟ್ ಅನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶ್ ಬಿನ್ ಬಸವರಾಜಪ್ಪ ರವರು ವಾಸ ಇದ್ದ ಮನೆಗೆ ಅಂಟಿಸಲಾಯಿತು, ಇನ್ನೊಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮೂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ, ರಾಮಪಟ್ಟಣ ಕಛೇರಿಯ ನೋಟೀಸು ಬೋರ್ಡ್ ಅಲ್ಲಿ ಅಂಟಿಸಲಾಯಿತು, ನಂತರ ಕಿರಿಜಾಜಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಟಾಂ ಟಾಂ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಘೋಷಣೆಯನ್ನು ಏರು ಧ್ವನಿಯಲ್ಲಿ ಸಾರಿ ಸಾರಿ ಹೇಳಲಾಯಿತು. ಮತ್ತೊಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನೋಟೀಸು ಬೋರ್ಡ್ ಅಲ್ಲಿ ಅಂಟಿಸಿ ಉದ್ಘೋಷಣೆಯನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು 3 (ಎ) ಎಂದು, ಪಂಚರಾದ ನವೀನ್ ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.3(ಬಿ ಮತ್ತು ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಉದ್ಘೋಷಣಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದ 2 ಪೋಲೀಸರನ್ನು ನಿಪಿ. 4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತ ಮಹೇಶ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸ್ಥಿರಾಸ್ಥಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅಟ್ಯಾಚ್ ಮೆಂಟ್ ವಾರೆಂಟ್ ಹೊರಡಿಸಿದ್ದು, ಮೂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ, ರಾಮಪಟ್ಟಣ ಕಛೇರಿಗೆ ಮನವಿ ಕೊಟ್ಟು, ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

ಯಾವುದೆ ಸಿಫ್ ಮತ್ತು ಚರಾಸ್ಥಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃಆರೋಪಿ ತಲೆ ಮರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಭಾಗ್ಯವು)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.